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Dienos Klausimai NARIŲ ĮRAŠYMAS PITTSBURGHE VIEŠA

Buvęs vyriausias Jungtinių Tautų komandierius Toli­
muose Rytuose generolas Ridgway pereitą savaitę pralei­
do Washingtone ir jis padarė svarbių pranešimų kongrese 
ir senato ginkluotos tarnybos komitetui. Remiantis gen. 
Ridgway pranešimais, komunistai Tolimuose Rytuose žy­
miai sustiprino savo jėgas agresingiems tikslams. Jie įren­
gė daug naujų lėktuvų stočių ir paleido akcijon žymiai 
pagerintus lėktuvus. Nežiūrint raudonųjų sustiprėjimo, 
generolo Ridgway manymu, 8-ji armija pajėgs atmušti 
visas jų pastangas alijantus iš Korėjos išmesti. Generolas 
Ridgway taipgi prisiminė apie komunistų intensyviai va­
romą propagandą prieš alijantus, būk jie šiaurinėj Korė­
joj veda taip vadinamą epidemini karą. Gen. Ridgway 
Įspėja alijantus, kad komunistai gali patys pradėti epide­
mini karą. Komunistai visais laikais vartoja tokią taktiką 
—apkaltina kitus už.tokius darbus, kuriuos jie patys prak­
tikuoja. Paskutinėmis dienomis komunistai sustiprino sa­
vo puolimus, būk alijantai kankina ir žudo raudonuo­
sius belaisvius. Tuo tarpu per savo agentus jie visose be­
laisvių stovyklose stengiasi sukelti riaušes, atakas prieš 
sargybinius, kad tik išprovokuoti griežtesnių priemonių 
pavartojimą.

RINKLIAVA BALFUI
TEBEINA PIRMYN GEGUŽĖS 31 D.

LRKSA SUKAKTUVINIO
VAJAUS DAVINIAI IR

IŠ KETURIŲ KUOPŲ GAUTI AŠTUONI 
NAUJI NARIAI

Pereitą savaitę Susivienijimo centras Įregistravo šiuos 
naujus narius:

16 kp. Chicago, UI.—Babarskis, Grita
16
16

295
295
295

34
126

Chicago, Ill.—Babarskis, Petras ...,...........
Chicago, Ill.—Babarskis, Petras (Juv.).... 
Springfield. Ill.—Spetyla, Petras .,..........
Springfield, Ill.—Kasiulynas, Zigmas ■ ■.. 
Springfield, Ill.—Luke, Jonas (JuvJ .... 
Kingston, Pa.—Butnor. Mary Ann (Juv.) 
Coaldale. Pa.—Sterzen, Richard (Juv.)....

Abromaitis

Bajerčius

Radzavich
Bacevičius

* * *
Gegužės 22-rą U. S,, senatas priėmė McCarran ir jo 

bendradarbių paruoštą imigracijos bilių. Dabar tas bilius 
perduotas senato ir atstotai buto komitetams išlygini skir­
tingumus. Remiantis McCarran bilium, metinė imigrantų 
kvota siektų apie 150,000 asmenų. Naujas bilius neper- 
daugiausia skiriasi nuo senojo imigracijos Įstatymo, kurio 
kvotos taipgi buvo nustatytos anksčiau apsigyvenusiu įvai­
rių tautų ateivių skaičiais. Senatoriai Humphrey, Lehman 
ir kiti vedė stiprią opoziciją prieš McCarran bilių laikyda­
mi ji diskriminaciniu. Manoma, kad prezidentas Tru- 
manas McCarran bilių vetuosiąs.

Taigi, nors sukaktuvinis vajus užsibaigė, vienok naujų 
narių Įrašymas tebeina. Taip ir turi būti. Sveikiname ne­
nuilstančius kuopų organizatorius ir kviečiame organizaci­
jos auginimo talkon visus jos veikėjus ir rėmėjus.

Šiame sąraše telpa 3 nauji nariai iš Springfield, Illi., 
; 295 kuopos, Įrašyti generalinio organizatoriaus dr. J. Ba- 
i jerčiaus. Reik pažymėti, kad jam besidarbuojant Spring- 
field’e, labai nuoširdžiai kooperavo ir padėjo vietos vete- 

. ranas veikėjas, 295 kp. raštininkas Petras Šimkus. Už tai 
, jam dėkingas Susivienijimo centras ir organizatorius dr. J. 
; Bajerčius.

PITTSBURGH, Pa.—Sunkus 
BALF naujosios valdybos dar­

ybas daug prisidės lietuviams 
j tremtiniams Europoje gelbėti.

Gana sunkiai dirbant, gautas 
j leidimas gegužės 31, šeštadienį, 
Pittsburgho mieste rinkti aukas 
BALFui. Kiek sugebėsime gau­
ti rinkėjų, sunku pasakyti, bet 

' būtų gaila didelių pastangų, jei- 
i gu nepavyktų į gatves pasiųsti 
j kelių šimtų žmonių. Tad kiek- 
I vienas lietuvis ir lietuvaitė, ne 
Į vien Pittsburgh’© gyventojas bet 
■ ir iš plačiosios apylinkės, yra 
i nuoširdžiausiai kviečiamas pa- 
: gelbėti tą rinkliavą padaryti sek- 
l minga. Taip, sunku gauti leidi­
mas aukas rinkti, sunku pras’l- 

! oxve'rbti lietuviams viešai! Jei 
Į nesugebėtume tos progos išnau­
doti, tikrai būtų baisiai skaudu 
ir nuostolinga. Kiekvienas lie­
tuvis privalėtų registruotis ir 
pagelbėti pašvęsti keletą valandų 
BALFui aukų parinkti.

BALF pirmininku yra J. Tao- 
ras, iždininkas A. Paleckis.

PUIKI UŽBAIGIMO
PROGRAMA

DOVANU LAIMĖTOJAI
VAJAUS DARBUOTOJAS Prirašė 

narių
Dovanos 

dydis
Premija

Lipčienė Uršule.............. . . 74 $100.00 1
Rubinas Kazys D........... . . 24 75.00 2
Abromaitis Petras .... 9 50.00 3
Jameikis Mečys ............ . . 8 35.00 4-5
Plitnik George .............. . . 8 35.00 4-5
Misliauskas Henrikas. . . 7 22.50 6-7
Šaukiavičius Florijonas. • 7 22.50 6-7
Kleiva Kazys ................. 6 15.00 8
Giedraitis Joseph L.. . . . . 5 10.00 9-10
Makauskas Vytautas . . 5 10.00 9-10
Drusinskas Louis A......... 4 5.00 11-12-13-14
Sarauskas Stasys............ 4 5.0Q 11-12-13-14
Zernosky John .............. . . 4 5.00 11-12-13-14
Manelis Vitas .................. 4 5.00 11-12-13-14
Rakauskas Frank S. . . . . . 4 5.00 11-1.2-13-14

173 $400.00
VAJAUS KOMISIJA:
V. T. Kvetkas
Dr. Wm. Krikščiūnas
P. J, Karašauskas

Šią savaitę Paryžiuje šešių vakariniu valstybių užsie­
nių reikalu ministerial, būtent, Prancūzijos, vakarinės Vo­
kietijos, Olandijos, Italijos, Belgijos ir Luxemburgo, pa­
sirašė sutarti, kuri apima sujungimą ginkluotų jėgų, ši 
sutartis galios 50 metų. Sutarti dar turės ratifikuoti visij

ROSELANDO ŽINIOS
LRKSA 33-čios Kuopos 

Naujienos

IN MEMORIAM
WATERBURY, Conn. — Šio- 

; mis dienomis gautas iš Liėtu-

BALTIMORE, Md.—Gegužės 
18-tą Šv. Kazimiero seserų veda­
mos Šv. Alfonso parapijos mo­
kyklos auklėtiniai išpildė turi­
ningą programą skirtą pagerbi­
mui klebono dr. L. J. Mende- 
iio įo paaukštinimo Į prelatus 
proga. Ši programa taipgi ap-

ŽUVUSIŲ UŽ TĖVYNĘ PAGERBIMO DIENA—MEMORIAL DAY
vos laiškas su dviem laidotuvių va;n;kavo 195M952 mokslo metų 
nuotraukom komp. A. Aleksio 
mirusio brolio. Gudeliu klebono
kanauninko Vinco Aleksandravi-

'tu tv . , , . . - • • • t -- i Gegužes mėn. 11 d. kuopos su- kauauiu.šešių valstybių parlamentai. Pereitą pirmadieni, gegužes !sirin£ime į lrksa 58-taji sei- čiaus 
26-tą; vakąrlnes Vokietijos laikinoje soerineje Bonn ali- • mą delegatais išrinkti Povilas 
jantai ir vokiečiai pasirašė taikos sutarti. Reik manyt, kad i Gedvilą ir Kazys p. Rubinas ___ ____ _______ ______
aukščiau minėtos sutartys padės vakarinei Europai grei-' kandidatais išrinkti S. Juška ir i Vilniaus Seimo 1905 metais daly­
čiau sustiprėti visais atžvžilgiais ir sėkmingiau atremti K- Bruzas- 
bet kokius Kremliaus kėslus. ' ' | iš

* * * $50.00, tam pačiam reikalui iš
Gegužės 24-tą U. S. valstybės departamentas paskelbė centro gauta $58.oo.

Velionis bJLb autorius, muzi­
kas. didis patriotas (Didžiojo

dokumentus iš kurių paaiški dar kai kurios Kremliaus ' 
šunybės prieš Amerikos diplomatus. Pavyzdin, 1937 me­
tais Maskvoje, ambasadoriaujant Joseph E. Davis, buvo ; 
susekta ambasados rūmuose rusų šnipų Įrengtas slaptas !

BALF’o 57-to Skyriaus 
Valdyba Turi Daug 

Darbo
CtluC XY LCL Cviu UClOCl 1 litu ll'J-JV L UOLI CUI 1 Ci Al V X X vetu kUlA Į v VIA O _ _ , - . .. •

mikrofonas, kuriuo jie sekdavo ambasadoriaus susisieki-! atlieaka\e ^^kaištu^susVdnkl- 
mus su Washingtonu, perduodant svarbius raportus. Pa­
skelbti dokumentai taipgi parodo, kad nežiūrint preziden­
to Roosevelt’o pastangai .palaikyt su Sovietų Rusija kuo 
draugiškiausius santykius, Kremlius užsiimdavo tik šnipi­
nėjimu ir kitokių šunybių darymu.

ŠV. KAZIMIERO AKA
DEMIJOS MOKSLO

METŲ UŽBAIGA
Įvyks sekmadienį, birželio 1. 

1952, 4 vai. popiet. Šv. Kazimiero i 
Akademijos auditorijoje, 2601 
Marquette Road, Chicagoje.

Švč. Sakramentų iškilmingas ’ 
palaiminimas. Celebrantas — Jo 
Prakilnybė prelatas B. Urba; 
diakonas—gerb., kun. V. Urba: 
subdiakonas—gerb. kun. J. Ma­
lin ; ceremonijų vedėjas—gerb. 
kun. S. Valuckis.

PROGRAMA
Abiturienčių procesija—Pomp 

and Circumstance. Eiger—'Š. K. 
A. Orkestras.

Emitte Spiritum Tuum. Schu- 
. ettky—S.M.B. ; Tykus Buvo Va­

karėlis, Strolia—S. M. B.; My 
Heart Is'a Silent Violin, Fox- 
Andrews—Klasė 1952.

Kalba — Jo Prakilnybė Prela­
tas B. Urba.

Orpheus, Offenbach—Š..K. A. 
Orkestras.

Abiturienčių pristatymas —■ 
gerb. kun. S. Valuckis.

Diplomų ir dovahų išdalini­
mas—Jo Prakilnybė Prelatas B. 
Urba.

Užbaiga: Maršas iš “Tannhau- 
ser”, Wagner—Š. K. A. orkes­
tras.

Iš viso 125 abiturientės, 60 lie­
tuvaitės.

j atlieka be priekaištų ; susirinki- 
i mai vyksta kas mėnesį paskutinį 
' penktadienį. 8 vai. vakare, Visų 
I Šventųjų parapijos salėje, bet šį 
Į mėnesį dėl šventės, BALFo su- 
! sirinkimas įvyko 23 d., įprastu 
I laiku, toj pačioj salėje.

Parapijos Veikla
Visų Šventųjų - parapijos 

j finis karnavalas įvyks gegužės 
Į 28 d. iki birželio 8 d. Karnavalo 
l pajamos skiriamos, salės remon- 
į tui, dovanų išleidimo knygutės 
| jau platinamos.

Ciceroje pasimirė žymus lietu-i Salezietis misijonierius kun. 
vių veikėjas, Anastazas Valan- . Antanas Sabaliauskas, atvykęs iš 
čius, buvęs Labdarių Sąjungos , pjetu Amerikos, gegužės 4 d. pa- 
centro ir Federacijos Chieagos į rapi jos salėje demonstravo filmą 
apskrities pirmininku. Vienas jg misijonierių veiklos laukiniu 
sūnus, irgi Anastazas, yra^vika- tarpe Indijoje^ kur ir mūsų tau- 

. . J • tiečiai, garbingi misijonieriai au-
o viena duktė vienuole Šv. į kojasi skelbdami Dievo mokslą. 

. - - _ ; Kun. A. Sabaliauskas yra pa-
rašęs knygą, kurioje plačiai ap­
rašoma lietuvio misijonieriaus 
atsiminimai, įspūdžiai, pergyve­
nimai Europoje, paslaptingoje 
Indijoje (mokinant laukinius pa­
žinti Dievą) ir Pietų Ameriko­
je..

Šioje knygoje skaitytojas ran­
da daug nuostabių dalykų. Kny­
ga pavadinta “Nuo Imsrės iki 
Orinoko,” turi 225 puslapius ir 
kainuoja tik $2.50. Daugel kas 

i knygą įsigijo iš paties autoriaus, 
j kuris' malonėjo atminčiai pada- 
I ryti įrašą; be to pareiškė: “kas 
I knygos negali įsigyti dabar, ją 
galės gauti pas K. Bružą, “Lie­
tuvių Dienų” platintoją, arba 
dienraščio “Draugas” redakcijo­
je.”

Parapijos choras, vadovauja­
mas R. Sabonio, didina reper­
tuarą. Linkėtina sėkmės.

Koresp.

NUMIRĖ ANASTAZAS
VALANČIUS

iru Šv. Jurgio parapijoje, Chica­
go j e < 
Pranciškaus kongregacijoje. Ve- ; 
lionis visada gynė visas mūsų i 
religines bei tautines brangeny­
bes .žemaitišku užsispyrimu ir 
energija. Aktyviai dalyvavo ir 
politikos gyvenime.

Velionis buvo griežtas blaivi­
ninkas, abstinentas. Jis gyvu žo­
džiu ir raštu kovodavo prieš gir­
tuokliavimą. Šitokių energingų 
kovotojų su svaigalais lietuvių 
tarpe nedaug bėra likę. Šiai ko­
vai seniau vadovaudavo kun. 
Saurusaitis, kun. J. Jakaitis, kun. į 
J. Navickas, kun. F. Kemėšis, I 
prel. A. Briška ir daugelis kitų. Į 
Būtų skaudu, jei1 su Valančių ir 1 
kitų mirtimi užsibaigtų idealistų 
blaivininkų kova su didžiausiuo- 
ju lietuvių ir visos žmonijos 
□riešu—alkoholiu. “L.

GE- 
pla-

me-

tiečiai, garbingi misijonieriai au-

I vis), daug nukentėjęs nuo rusų 
Į valdžios—caro laikais ir dabar- 
' tinių komunistų. Už mokymą ti- 
[kėjimo dalykų lietuvių kalba 
■Veiverių seminarijoje, prefektas 
' V. Aleksandravičius buvo iš­
tremtas Lenkijon ir te grįžo tė­
vynėn Lietuvon atgavus Nepri­
klausomybę 1918 metais.

Šį įvykį aprašė Vincas Kudir­
ka savo raštuose “Tėvynės Var­
pai” (Tomas II. puslapis 179). 
“Nežinau ar atsiras dabar nors 
vienas kunigas, kuris išdrystų 
pridėti ranką prie išdildymo ta­
kelio taip gražiai ir garbingai 
kun. Aleksandravičiaus pramin­
to.”

Velionies muzikinį kūrinį “Ka- 
lėgiesmė” išleido “Muzikos Ži­
nios” Chicagoje.

Mirus mylimam broliui kun. 
Vincui, Šv. Juozapo parapijos 
choras, Federacijos skyrius, Mo­
terų Sąjungos choras, ALT'o 
skyrius, bičiuliai - bendradarbiai 
reiškiame gilią, nuoširdžią už­
uojautą mūsų gerb. chorvedžiui, 
įvairių organizacijų pirminin­
kui, komp. A. Aleksiui.

M. Andrikytė

Seselių išlavinti auklėtiniai 
programą tikrai puikiai išpildė. 

. He atlflco Įvairius šokius, mar 
šus drilius, dialogus ir vaidini­
mus. taipgi sudainavo gražių 
dainų.

Prelatas dr. L. J. Meiidelis bai­
gusiems mokyklą išdalino diplo­
mus.

Šv. Alfonso parapijos mokyklą 
šį pavasarį užbaigė šie auklėti­
niai: Algirdas Bačanskas, Elena 
Baranauskaite, Nijolė Brazaus­
kaitė, Anna Davella, John Demp­
sey, Sandra DiStefano. Tomas 
Evaskis, Judith Grogan, Pilypas 
Ingson, Viktorija Jurgelaitytė, 
Bonifacas Klepes,. Wilhelmina 
MacFarlane. Walter Marsiglia, 

1 Adelina Matulevičiūtė, Ona Ma­
rija Mendelytė. Šarūnas Nastop­
ka, Sybil Newman, Vytautas 
Penkiūnas, Bernadeta Petrikai­
tė, Jurgis Pūkelis Nijolė Skinai- 
kytė, Zita Skinaikytė, Algirdas 
Veliuona, Henrikas Vyšniaus­
kas, Katarina Wilchinski.

dinamam “Brolių kare” mirę, 
šiandieną mes minime juos, Pa­
garbos Dieną, taip kaip pirmą 
kartą jie buvo paminėti
bus, Virginijoje. Tačiau būta ir 
kitokių nuotaikų. 1868 metais 
tūla Unijos armijos veteranų 
grupė gegužės 30 dieną buvo pa­
šventę “Grand” Armijos žuvu- 
siems pagerbti. Šios ceremonijos 
daugeliui tik primindavo tada, 
ir daugeliui metų praslinkus, tą 
tragišką susiskaldymą, kurį mū­
sų kraštas turėjo perkentėti.

Daugelyje valstybių Pagarbos 
Diena yra oficialiai nedarbo die­
na; kai kuriose pietinėse valsty­
bėse šalia jos yra minima kon­
federatų Pagarbos diena; o kai 
kurios kitos dar ir dabar tebe­
švenčia vien tik šią pastarąją die- 

i ną. c. c.

SEIMAS BUVO

MERGAIČIŲ
STOVYKLA

Estas prof. įvaras Ivaškas, 
Minneapolio universiteto J. A. 
Valstybėse dėstytojas, ruošia su 
kitais lietuvių poezijos ontologi­
ją ir lietuvių literatūros apžval­
gą angliškai. Į

PABALTIJO TAUTŲ 
DULO DIENA numatoma 
ciai paminėti visoj Vokietijoj, 
kur rinktinė vokiečių visuome­
nė ta proga bus taip pat supa­
žindinta su Pabaltijo kraštais, 
Kolno kardinolas Fringsas pa­
vedė savo pavaduotojui vysk. J, 
Ferchei tą dieną atlaikyti pon- 
tifikalines mišias. Taip pat nu­
matomi platūs minėjimai per ra­
dijus, spaudoj ir kt.

Londone gegužės 6-11 d. vyko 
Common Cause konferencija, ku­
ri svarstė, kaip išplėsti akciją 
prieš komunizmą įvairiuose lais­
vojo pasaulio kraštuose. Konfe­
rencijoj VLIKui atstovavo D. B. 
L. B. pirmininkas M. Bajorinas 

(URT).

Birželio išvežimams iš Lietu­
vos paminėti VT yra nusista­
čiusi išleisti vokiečių kalba die­
nos liūdesiui pritaikytą atsišau­
kimą apie genocidą ir jį paskleis­
ti tarp vokiečių politikų, spau­
dos, radijų ir visuomenės. Šie­
met išvežimų sukaktį norima 
plačiau paminėti ypač tarp sve­
timųjų. Daug kur tie minėjimai 
rengiami visų pabaltiečių drau­
ge.

MAGDALENA GALDIKIE­
NE, įžymi visuomenininke, at­
vyksta iš Prancūzijos į Ameriką. 
Birželio 11 d. išplaukia laivu 
Queen Elizabeth iš uosto le 
Havre.

PUTNAM. Conn. — Tradicinė 
lituanistinė mergaičių stovykla, 
vadovaujama Nek. Pr. Šverič. 
Mergeles Seserų, Putnam. Conn., 
šiais metais pradedama birželio 
mėn. 29 d., baigiama liepos mėn. 
27 dieną.

I stovyklą priimamos mergai­
tes nuo 7 iki 16 metų, visam mė­
nesiui arba 2 savaitėm.

Mergaitės mokomos lietuvių 
kalbos, tautinių šokių, dainų ir 
rankdarbių. Angliškai kalban­
čioms—atskiros lituanistinės pa- 
mdkos.

Kelis sykius per savaitę sto­
vyklautojos vežamos Į apylinkės 
ežerus maudytis, kas savaitę ro­
domas filmas, rengiami laužai ir 
kitos pramogėlės.

Savaitinis mokestis — $17.50. 
Jei stovyklauja vienos šeimos 2 
ar daugiau mergaičių, daroma 
nuolaida.

Kreiptis šiuo adresu: Camp 
Immaculata, Immaculate Con­
ception Convent. R. F. D. 2, Put­
nam, Conn.

Gegužės 30 d. “Memorial Day". 
Daugelis eina į valstybines ir 
privačias kapines, kad išreikštų 
dėmesį ir pagarbą tiems, kurie 
žuvo gindami savo šalį. Žmonės, 
kurių vaizduotėje tebestovi pas­
kutiniųjų karų baisumai, tik jų 
aukas-kareivius prisimena, už­
miršdami kad tikrumoje šią die­
ną buvo pagerbti Naminio Karo 
žuvusieji. Tie. kurie ir prisime­
na. nežino šios šventės smulkes­
nių detalių.

1863 metų pavasarį—kaip isto­
rija kad pasakoja — Kolumbus 
miestelio. Virginijos valstybėje, 
trys moteriškės turėjo paprotį 
dažnai aplankyti “Friendship” 
kapines, kur buvo Kolumbus Ka­
ro ligoninėje mirusių karių ka­
pai. Jų pavyzdžiu pasekė kiti 
ir taip buvo nutarta šiam reika­
lui pašvęsti vieną dieną. Gėlėmis
nešinos moterys sudarydavo gra- į 
žiausią procesiją. Kapinėse kiek 
atokiau nuo 1.400 konfederatų 
karių, mirusių pilkoje uniformo­
je. buvo taip pat palaidota apie 
40 Unijos karių, mėlynųjų, mi­
rusiųjų nuo žaizdų tam pačiam 
miestelyje, kaip karo belaisviai. 
Lankytojai išklausę pamokslo ir 
maldų, stebėjo kaip Kolumbo 
moterys, lyg spontaniškai, tarp 
savęs nei nesusitarusios gėlėmis 
nuklojo ne tik konfederatų ka­
pus. bet taip pat ir tų “Yankių” 
su kuriais buvo kovojama.

Mes nežinome, kiek karių bu­
vo sulaidota tose Kolumbo kapi­
nėse— kaip nežinome milijonų 
žuvusių sekančiuose karuose, ku-1 dr. K. Rėklaitis, kuris visai ne­
riuos lygiai kaip pirmuosius pa- Į seniai atvyko iš Romos.
gerbė Kolumbo moterys. Mus tik Į Visi seimo dalyviai gavo at- 
stebina Unijos karių tebeesan-1 minčiai po arkivyskupo Jurgio

Matulevičiaus paveikslą, kuris 
buvo seimo proga atspausdintas.

Seimui vadovavo kun. St. Yla. 
Seimas praėjo gražioje, šeimy­
niškoje nuotaikoje.

GAUSUS
i Jubiliejinis Nekalto Prasidėji­
mo Seserų Rėmėjų seimas. įvy-

i kęs gegužės 18 d. Putnam, Conn., 
Į buvo gausus; dalyvavo 110 atsto- 
■ vų iš įvairių Naujosios Anglijos 
i vietų. Šis seimas gražiai pamine- 
! jo arkivyskupo Matulevičiaus, 
kongregacijos steigėjo. 25 metų 
mirties sukaktį. Seime dalyvavo 
artimas arkivyskupo J. Matule­
vičiaus bendradarbis ir Nekalto 
Prasidėjimo Seserų bičiulis, kun.

gerbė Kolumbo moterys. Mus tik Į 
stebina Unijos karių tebeesan- į 
čiuose sąrašuose nuostabus pa-' 
vardžių ir tautybių mišrumas— 
visų tų vyrų, kurių daugelis dėl 
čia esančios laisves nedvejodami 
rizikavo palikti savo tėvynę, gim­
tuosius namus. O kai atėjo lai­
kas. nedvejodami atsiliepė į jau­
nosios demokratijos šauksmą pa­
dėti išsaugoti jos vieningumą ir 
galią.

Pavojaus valandą visi šie imi­
grantai atsiliepė į prezidento 
Linkolno prašymą;stoti savano­
riais į armiją—jų, šių savanorių, 
tarpe randame apie 200,000 vo­
kiečių 150,000 airių, 45,000 ang­
lų ir daugybę kitų tautybių.

Šie svetimtaučiai—amerikiečių 
didvyriai gražiai 1939 metais bu­
vo prisiminti prezidento Roose- 
velto, kuris viename viešumai 
paskelbtam savo laiške aukštai 
iškėlė žymiojo vengrų generolo- Į 
majoro Julius H. Stehel-Szem-j _ 
vald nuopelnus, pasižymėjusio • Benderiene. Minimoji draugija 
Pedmonto mūšv Virginijoj už ką i ateity leis “Keleivį ir kitą maž- 
jis buvo apdovanotas aukščiau- j lietuvių spaudą. Del to persitvar- 
siuoju Amerikos atsižymėjimo j kymo laikinai užtruko ‘Kelei- 
ženklu—Kongreso Garbes Me- ‘ vio’ išėjimas, būtent—kol bus 

Į VLIKo pirmininkas M. Krupa- i daliu. " ■ galutinai pertvarkytas visas or-
įvičius LIT reikalais lankėsi Pa- Kokioj pusėj tik tie mūsų did- į ganizacinis ir techninis apara- 
ryžiuje. ______ ____ vyriai nebūtų kovoję ir taip va- tas. _______ _____ &

Gegužės 7 ir 8 d. buvo susi­
rinkusi posėdžio VLIKo Politi­
nė Komisija, kuri aptarė užsie­
nio politikos klausimus. Gegužės 
8 d. aktualiųjų reikalų svarsty­
ti buvo susirinkusi spec. VLIKo 
komisija.

ĮSTEIGTA MAŽLIETU-
VIŲ DAUGIJA

Balandžio 4 d. Lubecke. Šiau­
rės Vokietijoje, įsteigta Maž- 
lietuvių Tėviškės Mylėtojų D-ja, 
vokiškai vadinama Kleinliteauis- 
cher Heimatverein. nepolitinio 
pobūdžio organizacija tautinei 
sąmonei ir prisirišimui prie savo 
krašto ugdyti. Ji registruojama 
vokiečių, įstaigose ir apims tiek 
jaunimą, tiek ir suaugusius. Lai­
kinosios valdybos pirmininkas 

Į yra V. Endrikaitis, sekretorius 
j —J. Pareigis, o kasininkė—A
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b A fi a X & /Vr. 22. Gegužėžs-May 29, 1952YKDOMOSIOS TARYBOS 58-TAM SEIMUI SIŪLOMOS KONSTITUCINES PATAISOS
. ARTICLE 33
Disability Section

1. The Disability Section is open to all members of the Alliance, 
.naie and female, in good health, from 16 to 60 years of age, having first 
tecome members of the Alliance by joining any one of the life insurance 
benefit classes, or, at the same time, both a life insurance and sick benefit 
class. Further qualifications for membership are defined in Article 17 of 
the By-Laws.

2. The Agreement to pay Disability Benefits, for sickness or ac­
cidental bodily injuries together with the Articles of Incorporation, 
Constitution and By-Laws of the Alliance, shall constitute the entire 
\greement to pay disability benefits, as of the effective, date of the 

Agreement between the Alliance and the Member, except as it may be 
'.awfully modified by any changes, additions or ammendments to said 
Article of Incorporation, Constitution or By-Laws duly made or enacted
ubsequent to the issuance of this Agreement.

3. No statement made by the applicant for insurance not included 1 
herein shall avoid the Agreement or be used in any legal proceeding 
nereunder. No representative has authority to change this Agreement or 
to waive any of its provisions. No change in this Agreement shall be 
valid unless approved by an executive officer of the Alliance and such 
approval be endorsed hereon.

4 Every applicant admitted to membership in any of the foregoing 
classes of the disability section on or after January 1, 1947, shall be 
entitled to sick benefits under the conditions as set forth in the schedule 
of Disability Benefits until the member ■Attains the age of sixty-five years 
and not thereafter, and upon termination of the right to said sick benefits, 
such members shall not be required to pay dues to the sick benefit 
fund. Such members admitted on or after January 1, 1947, in the State 
of Illinois shall be entitled to sick benefits under the conditions as set 
forth in the schedule of Disability Benefits until the member attains 
the age of sixty jlears and not thereafter, and upon termination of the 
right to said sick benefits, such, members shall not be required to pay 
dues to the sick benefit fund. Any member receiving sick benefits at the 
time of attaining age 65 (60 in Illinois) shall continue to receive sick 
benefits for that disability within the limits of this constitution.

5. Applicants between the ages of 50 and 60 are eligible only to 
First and Second Classes of Disability Benefits.

6. Applicants handicapped by loss of one leg, arm or eye, but other­
wise being in good health, are eligible to membership in the Disability 
Section up to the fourth class on condition that they shall not receive 
benefits if they become disabled by recurrence from any cause of the above 
mentioned physical disability.

NOTE: Inconsistant with Article 26 Para. 1 of By-Laws.

ARTICLE 34
Classes, Schedule of Dues and Benefits

1. Members who have paid dues for six months after their admission 
into the Disability class and have become disabled from sickness or 
accident may receive benefits for loss of time provided the disability 
occured six months after the issue date of the agreement.

, MQNTHLY DUES FOR DISABILITY... A
CLASS No. 1 Monthly

'* Dues ■)■■ ' - - ;;’-
W e e k 1 y Age 16-40 .30
Benefits ” 41-45 .35

$3.00 ” 46-50 .40
” 51-55 .45
” 56-60 .50

CLASS No. 2 Monthly •7;'

Dues
W e e k 1 y Age 16-40 .55

Benefits 41-45 .60
$6.00 »♦ 46-50 .65

51-55 .75
56-60 .85

CLASS No. 3 Monthly
Dues

Weekly Age 16-30 .75
Benefits »» 31-40 .80 *

9.00 41-45 .85
46-50 .90

CLASS No. 4 / Monthly
Dues

W e e k 1 y Age 16-30 $ .95
Benefits >♦ 31-35 1.00

$12.00 36-40 1.05
i 41-45 1.10

— i 46-50 1.15
• CLASS No. 5 Monthly

Dues
W e e k 1 y Age 16-30 $1.70 •

Benefits 31-35 1.80
$18.00 ' »> 36-40 1.90

41-45 2.00
*> 46-50 2.10

Dues include $.10 per month expense fund contribution.
2. Dues for disability benefits are paid at the same time as dues 

are paid for life insurance benefits and are paid in advance; monthly, 
quarterly, semi-annually, or annually.

3. If any monthly dues are not paid on or before the due date 
the agreement will be in default, but a grace period of three (3) months 
will be allowed for any payment due, during which time the agreement 
will continue in force. If the member fails to pay the amount due at the 
expiration of the period of grace the member shall forthwith be lapsed 
from the Disability section and shall forfeit all rights to make claim to 
benefits in case of disability in any subsequent month following default 
in payment of dues.

4. If the member was lapsed as a result of default in payment of the 
monthly dues he may be reinstated within one year from date of account 
by payment to the lodge secretary or to the Alliance all dues in arrears, 
the agreement shall be reinstated, but only to cover accidental injury 
thereafter sustained and such illness as may begin more than ten days 
after the date of acceptance of dues.

5. When a member reports being disabled by accidental bodily 
injury or from sickness, regular monthly dues must be paid on time.

6. If disability occurs during the fourth, fifth or sixth months, 
following the dates when the member’s dues and assessments should have 
leen paid at the regular monthly meeting of the lodge to the local secretary, 
disability benefits will not be paid.

SCHEDULE OF DISABILITY BENEFIT PAYABLE
(This amended article is in force from July 1, 1936 and concerns all members)

1. Members of all sick benefit classes are privileged to receive full 
benefit for 150 working days, and half benefit for 150 working days while 
being in good standing, that is, his monthly dues and assessments are paid 
in full as prescribed by the Alliance Convention and By-Law.

2. Sick benefits are payable in four periods designated as the first, 
second, third and fourth period.

3. The members shall receive not more than 90 days full sick benefit 
during the first period: not more than 60 full days in the second period: 
not more than 75 days half benefit each in the third and fourth periods, 
provided, however, that at least twelve months or more shall intervene or 
elapse between eqch period. The first period shall conmence when notice 
of the member’s illness, or disability, has been reported to his local lodge 
secretary, and shall continue either continuously or intermitttently until 
the 90 days of full sick benefit has been paid.

4. The second period shall commence after one year, or more, from 
date of last sick benefit due date during the first period, and shall continue 
either continuously or intermittently until the 60 days of full sick benefit 
has been paid.

5. The third period shall commence after one year or more from 
date of last sick benefit due date during ?he second period, and shall 
continue either continuously or intermittently until 75 days of one-half 
sick benefit has been paid.

6. The fourth period shall continue after one year or more from date 
of last sick benefit duo date during the third period, and shall continue 
either continuously or intermittently until 75 days of one-half sick benefit 
has been paid.

7. Members receiving 150 days full sick benefit and 150 days half 
sick benefit will not receive any more sick benefit, and automatically cease 
their membership in the sick benefit classes and further dues shall not be 
collected for said sick benefits from said members; however, they shall 
remain members in the Mortuary or Death Benefit Classes.

8. The 50th Jubilee Convention validates the interpretation of the 
36th Article for all claims presented and paid, with the exception that 
wherever the 300 days sick benefit has been paid in full, such members 
shall not receive any more sick benefits. Threfore, the first 90 day period 
shall commence as of July 1st, 1934, as set forth in the amended Article) 
36 adopted by this convention, which shall be retractive as of July 1st, 
1934. In other words, no time shall be deducted for sick benefits prior to 
July 1st. 1934, with the exception of those who have received 300 days 
sick benefit in full and who shall not participate in any further sick 
benefits.

Members having received payment of sick benefits under the original 
interpretation shall not be entitled to any further benefits for the illness 
on which payment has been received.

CONDITIONS AND LIMITATIONS
1. Agreement to pay Disability benefits for loss of time resulting 

from injury or by sickness due to disease suffered by a newly admitted 
member is not effective until six months from date of issue of the Agree­
ment. ‘ .. - - : ■ : :

Ž. All the indemnities of this Agreement are payable to the Member.
3. Disability benefits shall comr. ,ęe six days after the date of the 

first medical treatment.
4. No benefits paid for Sundays.
5. Payment of benefits are limited to 14 days for sickness due to 

child-birth.

NOT COVERED
This Agreement shall not cover any loss suffered:
a. While the member is residing or traveling outside of the continental 

limits of the United States or Canada.
b. Nor shall it cover any loss occuring while this Agreement is not 

in force.
c. Nor shall it cover any loss caused by pregnancy, miscarriage or 

childbirth until after 8 months from the effective date hėrei.

FILING OF CLAIM FORMS TO OBTAIN 
DISABILITY BENEFITS

1. Written notice of injury or sickness must be made to the lodge 
secretary or the Alliance within twenty days after the date of the accident 
causing such injury or within ten days after the commencement of disability 
from such sickness.

,2. The lodge secretary or the Alliance upon receipt of such notice, 
will furnish to the member report Form No. 1, Notification of Sickness 
or Injury,, on which to formally report the member’s disability.

3. Upon request of the member made on Form No. 2, including the 
Certificate of the attending physician, accrued benefits due for loss of 
time on account of the disability will be paid on filing such form No. 2 
at the expiration of each fourteen days accrued during the continuance of 
the disability.

4. Form No. 3 is to be completed to report to the lodge secretary and 
the Alliance that the member is no longer disabled and to make claim for 
payment of disability benefits for any balance remaining unpaid since re­
ceipt of last payment made on proof of lose Form No. 2.

5. Affirmative proof of loss must be furnished to the Alliance 
at its Home Office in case of claim for loss of time from disability 
within ninety days after the termination of the period for which the Al­
liance is liable.

6. If limitation with respect to giving notice of claim or furnishing 
proof of loss is less than that permitted by the law of the state in which 
the Member resides at the time the Agreement was issued, such limita­
tion is hereby extended to agree with the minimum period permitted by 
such law.

7. The Alliance shall have the right and opportunity to examine the 
Member when and so often as it may reasonablj' require during the pend­
ency of claim hereunder.

8. If a member is critically ill, disability benefits may be paid to 
such person as the member may designate in writing and in case of death 
all accrued disability benefits shall be paid to the beneficiary together with 
the life insurance benefits.

9. Disability benefits of member’s confined to a Mental Institution 
will be held in trust by the Alliance until the member is discharged 
or shall be paid to a legally appointed guardian by the Court having 
jurisdiction over such mentally disabled member upon receipt of a 
certified copy of the Court decree. The accrued disability benefits will 
be paid to the member in accordance with the proofs filed with the 
Alliance or in case of prior death the accrued benefits will be paid to the 
beneficiary together with the life insurance benefits.

10. In case of the death of disabled member, any balance remaining 
unpaid of disability benefits will be paid to the beneficiary together with 
the life insurance benefits.

11. A member that has been notified by the Home Office of the 
Alliance that a claim for disability benefits has been rejected in accordance 
with the Agreement issued to the member and the Article of Incorpora­
tion Constitution and By-Laws of the Alliance and all changes, addi­
tions or amendments to the said Articles of Incorporation Constitution 
or By-Laws duly made or enacted subsequent to the issuance of the 
agreement between the Alliance and the member, may appeal to the 
Board of Directors and if the appeal has been rejected, the membei’ then 
shall appeal to the following Convention for a final decision. No action 
at law or in equity shall be brought to recover on this Agreement prior 
to the expiration of sixty days after proof of loss has been filed in 
accordance with the requirements of this Agreement, nor shall such 
action be brought at all unless brought within three years from the 
expiration of the time within which proof of loss is required by the 
Agreement.

GENERAL PROVISIONS
1. From the day that the attending physician (Medical Doctor) 

testifies that a sick member disobeyed his advice, instructions etc. the 
disabled member loses all rights to receive benefit.

2. Newly admitted members becoming afflicted with some chronic 
illness within a year from admission do not receive benefits and shall 
be expelled from the sick benefit class. All money paid in shall be re­
turned.

3. Women being ill due to induced abortion (not spontaneous) will 
not receive sick benefits.

4. The Alliance may cancel this Agreement at any time by writ­
ten notice delivered to the Member or mailed to his address, as shown 
by the records of the Alliance, together with cash or by the Alliance’s 
check for the unearned portion of the dues actually paid by the Member, 
and such cancellation shall be without prejudice to any claim originating 
prior tb.ereto.

5. Upon the payment of claim hereunder, any payment then due 
and unpaid or covered by any note or written order may be deducted 
therefrom.

6. The Alliance shall not be liable for injury incurred or disease 
contracted, to which a contributing cause was the Member’s commission 
of or attempt to commit a felony, or which occurs while the Member is 
engaged in an illegal occupation.

7. The Alliance shall not be liable for injury incurred or disease 
contracted while the Member is under the influence of intoxicants or 
narcotics unless administered on the advice of a physician.

8. ADDITIONAL CONTRIBUTIONS. It is expressly understood 
and agreed between the parties that where and when the Disability Fund 
shall be insufficient to proviide the required reserves and to meet all 
legal claims which may be due for benefits as provided by the Alliance, 
then and in such event, extra monthly assessments shall be required 
and payable by the Member to cover this Agreements equitable pro­
portion of such deficiency, and such payments shall be subjeęt to the 
same laws and regulations as the regular monthly dues and assessments.

It has been agreed between the Constitution and By-Laws Committee 
and the Board of Directors that the inconsistencies as they now appear 
in the By-Laws should be rectified. It further appears that'the present 
By-Laws in many paragraphs have become obsolete (With present day 
business practices and therefore should be corrected.

This particularly refers to Article 11 Authority and Rights of the 
Board „of Directors Para. 3 in confining investments tQ the present re­
stricted amount.

Article 12 Duties of Board of Directors, there are instances of con­
flicting sentences also inconsistencies and entirely unwieldy. . ■

There should be provisions for appointment of a Finance Committee 
from within the members of the Board of Directors and to expedite pay­
ment of Sick and Death Claims and other expenses, the signature of the 
secretary only should be required on the order.

Provide for substitution in case of sickness on Board of Directors 
and, or, resignation on Constitutional Committees.

Provide for designation of chairmen for Constitutional Committees. 
Provide compensation for Convention Officers.
Provide time limit for reorganization of newly elected officers.
Provide for granting of; that at the written request of the member, auto­

matic assessment loan will be available.
The various By-Laws Committees should be reconsidered.
Article 17 Admission to Membership should be rewritten.
Article 17 Para. 6 can member retain sick benefits when on extended or 

paid-up insurance.
Also Article 19 Para. 1. 3 and 5 be rewritten.
Article 22 Para. 1, increase to $500.00 the amount for assigment by the 

member for burial expenses. Para. 2 make designation of beneficiaries 
more specific as to requirements of same.

Acceptance of applicants on Non-Medical Application to $1.000.00.
Increase fee in Article 17. Paragraph 3.

EXPENSE FUND
(1) Amend Constitution and By-Laws in accordance with new State 

Laws to provide for consolidation of funds; (2) or for transfer of excess 
insurance funds as limited by requirements of solvency and which will not 
impare the reserve base; (3) or increase loading as now provided in Article 
15, Paragraph 5; and provide expense for assignment of excess Disability 
assessment which ranges from 2c to 5c a month to the Expenes Fund.

The Board of Directors at their meeting authorized the Secretary 
to employ an assistant to rewrite the entire By-Laws. This was physical­
ly impossible in the short period of time between the authorization and 
the requirement for publishing same in the Official Publication 30 days 
before the Convention. Therefore, only Articles 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
and 39 have been rewritten and are ready for consideration for adoption at 
the Convention. 
■...... ........... . I 1 ........ . ............. ................ — '■■■■■». ............................... | ,,, , ■■■■ „

LRKSA KOUPŲ PASIŪLYMAI
(ĮNEŠIMAI) 58 SEIMUI

'(Pabaiga)
KUOPU FINANSŲ SEKRETORIAMS ATLYGINIMAI
Kuopų finansų sekretoriai turi reikalų su pinigais, yra atsakomingi 

ir turi labai daug darbo. Už tą darbą jiems turi būti atlyginama.
Kuopų lėšos administracijos reikalams yra visai menkos. Iš jų kuo­

pos nepajėgia atlyginti kuopų finansų sekretoriams. Šiuo atžvilgiu yra 
pajėgus LRKSA centras, tad iš jo lėšų turi būti mokama kuopų finansų 
sekretoriams atlyginimas.

Teisiniu atžvilgiu šis sumanymas (įnešimas) yra pagrįstas, nes Susi­
vienijimo mokesčių lentelės sudarytos pagal valstybės apdraudos depar­
tamento mokesčių lenteles, kuriose už tokį finansinį darbą humatytas 
atatinkamas atlyginimas. 8 kp. (Pasvarstyti—J. K. E.).
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Kad 58 seimas apsvarstytų ir nutartų, kad būtų atlyginama ir apmo­
kama kuopų raštininkams iš centro už jų darbą. Ką pasiliekama 5c nuo 
nario kas mėnuo, tas yra permažai, atsižiūrint, kiek raštininkai turi pa­
švęsti laiko, kad būtų viskas tvarkoje. Turėtų būti skiriama nemažiau, kkip 
10c nuo nario kas mėnuo, nes kitataučių apdraudos Įstaigos gerai apmoka 
savo darbininkams. 191 kuopa. (Apsvarstyti—Komisija).

Kad centras apmokėtų kuopų finansų raštininkams algą pagal skaičių 
narių priklausančių prie kuopų. 91 kp.

GARSAS
Kad organas “Garsas", vietoj savaitinio, būtų mėnesinis žurnalas. 

Tas būtų nariams daug naudingesnis, nes išspausdinti straipsniai žurnale 
pasilaikyti yra geriau nei laikrašty. Gali viso meto surinkti ir pasilaikyt 
—nepasens, o laikrašty žinios jau būna pasenę. Ir daug mūsų narių visai 
neskaito, ką jau žino iš dienraščių, o kitų kuopų pasigyrimai kitų nesu­
domina. Gali ir mėnesiniam žurnale tą parašyti. Bus įdomiau ir mažiau 
reikės išlaidų. 41 kp. (Svarstyti—S. K. L.; J. K. E.)

"Garsas’ 'turi būti arba leidžiamas kas mėnesį mažame kišeniniame 
formate, kur tilptų tik LRKSA kronika, arba “Garsas" turi būti sujung­
tas su stipriu katalikišku dienraščiu “Draugas" arba dukart savaitiniu 
“Darbininkas.’ 89 kp.

LRKSA vietoj dabartinio organo “Garsas" leisti kas trys mėnesiai ar 
dažniau (sulig reikalo) biuleteni, kur būtų tik LRKSA žinios, įstatų pakei­
timai. Vykd. Tarybos posėdžių protokolų nutarimai ir visa tas kas įeina į 
mūsų Susivienijimo rėmus—paskirtį (Juk laikraščio leidimas reikalauja ga­
na stambių sumų, kurias galima būtų skirti jei ne dividendų (nariams) pavi­
dale, tai bent daugiau Tautos Fondui, kuris dabai’ kas mėnesį labai negar­
bingai—sakyčiau ubagiškai, ubagaujama iš narių, kurie ir be Susivienijimo 
priklauso kitoms organizacijoms, kuriose jie aktyviai ten aukoja. Antra, 
auka darosi lyg prievartos, kuri ir nustoja savo aukos prasmės.) 103 kp. 
iidin. Pranas Puidokas (Pasvarstyti—S. K. L.: atmesti—J. K. Encheris).

LRKSA organą “Garsą" paversti mėnesiniu Susivienijimo reikalu ir 
apyskaitų žurnalu.—135 kp. (Svarstyti—S. K. Lukoševičius. J. K. En­
cheris).

“Garsas" turi būti arba leidžiamas kas mėnesį mažame kišeniniame 
na kartą į mėnesį". Paragrafą 3—“Garso redaktorių samdo vykdomoji ta­
ryba." Paragrafe 4 išbraukti žodžius “žinias iš pasaulio visuomenės vei­
kimo." 160 kp. (Priimt—J. K. E.)

1950 metų 57-tame seime buvo nutarta pagerinti LRKSA organą “Gar­
sas". Tas nutarimas nevykdomas. LRKSA 8-ta kuopa primena, kad tas nu­
tarimas turi būti vykdomas. 8 kp. (Pasvajstyti—J. K. E.)

“Garso” turinys būtų pagerintas. 30 kp. (Priimti—Komisija).

KITI KUOPŲ PASIŪLYMAI
ORGANIZACIJOS VEIKLA

Kadangi mūs organizacija susideda iš senų narių, išskyrus mažumą 
jaunesnio amžiaus, bet neužtektinai, kad palaikius lygsvarą, kuopos eina 
žemyn, kas metas mažiau, ir jeigu nebus surasta tinkami būdai, tai į de­
šimt metų pasijusime, kad jau mūs kuopos “pabėgo”. Gerai, kad per porą 
metų “dypukai" truputį parėmė. Bet ar ilgai taip bus? Jūs galite daryt 
vajus, kontestus, duot dovanas. Tai tik tuščias eikvojimas pinigų. Kada 
nekada kokis senas žmogelis ateina, apsižiūrėjęs, kad jau kone persenas 
į bile kokią organizaciją (insurance), tai jau bus gerai ir į Susivienijimą. 
Tokiam nariui nerūpi nei kaip-'kuopa tvarkosi, dar ir kitiems įkyri, tik 
meskite viską ir skubinkit paimt nuo jo mokestį, nes turi eit “kur svarbiau." 
Tai kaip jaunimą gali pritraukti, kurie susirinkimų dar labiau bijosi, 
nenori maišytis su senais? Jeigu norime jaunimą gaut, turime panaikint 

' susirinkimus, turėt žmogų, kuris surinktų mokesčius ir lankydamas na­
mus, kolektuodamas, užeis ir jaunimą ir kitokius. Visai kitas dalykas, 
kai žinos, kad į susirinkimus nereiks eit, nes tas ir stabdo. Dabar tik lieka 
seimui išrišt klausimą iš kur gaut lėšas apmokėt kolektoriams. 24 kuopos 
valdyba.

LRKSA PROPAGAVIMAS
Kad Centras pasirūpintų didesne LRKSA reikalų propaganda lietuvių 

katalikų spaudoje ir. kur galima, per radiją. 135 kp. (Priimti—S. K. Luko­
ševičius, J. K. Encheris).

LRKSA KONSTITUCIJOS IR ČARTERIO 
PERREDAGAVIMAS

Perredaguoti čarterį ir konstituciją taip, kad neprieštarautų nei val- 
•✓stybių įstatymams nei vienas straipsnis kitam, nei vienas paragrafas ki­

tam. nei čarteris konstitucijai, nei konstitucija čarteriui ir išbraukti tuos 
paragrafus, kurie jau yra atgyvenę savo reikšmę ir tą perredagavimo darbą 
pavesti teisininkui gerai mokančiam lietuvių ir anglų kalbas. 160 kp. (Pri­
imt— J. K. E.)

INVESTMENTAI (MORTGAGES)
Kad Susivienijimas savo turto daugiau investytų į namų pramonę, tai 

yra statybą, o ne į kokius bonus, kur maža ir abejinga vertybė ir mažai 
neša naudos Susivienijimui. Šiandien bankai daugiausia investuoja į na­
mų statybą ir tas atneša didesnį nuošimtį. 41 kp. (Svarstyt—S. K. L.; svars­
tyt ir priimt—J. K. E.),

STIPENDIJŲ SKYRIMAS
Kad Susivienijimas leistų į mokslus nors vieną-kitą studentą turintį 

gabumus, o jų tėvai yra beturčiai, neturi iš ko leisti. Sąlyga: kad užbaigęs 
mokslus Susivienijimui atsilygintų—sugrąžintų. Šiandien daug sutinkama 
tokių gabių jaunuolių ir iš Susivienijimo narių tarpo. 41 kp. (Svarstyti— 
S. K. L.; nesvarstyti-atmesti.—J. K. E.).

KNYGŲ LEIDIMAS
Šiandien lietuviškų knygų yra trūkumą. Kiek yra galima ant pirštų 

suskaitliuoti. Naujų mažai spausdinama, o Lietuvoj mūsų gražiąją lite­
ratūrą sunaikino, priešas sudegino. Ir kultūriniu atžvilgiu Lietuva jau 
silpnėja. Daug mūsų rašėjų yra parašę po kelias, bet neturi lėšų iš­
leisti. Siūloma, kad Susivienijimas, kad ir mažai atspausdintų ir kai nėra 
kam išleisti, o yra parašyta, išleistų-atspausdintų. 41 kp. (Svarstyt—S. 
K. L.; nesvarstyt-atmest—J. K. E.).

DIDESNĖSE KOLONIJOSE LRKSA 
AGENTŪRŲ STEIGIMAS

Kiekvienoje kolonijoje, kur randasi daugiau, negu viena Sus-mo kuo­
pa, įsteigti generalinę Centro agentūrą, kuri rūpintųsi naujų narių ver­
bavimu, užvilktų duoklių sukolektavimu, kuopų veiklos ir Sus-mo propa­
gandos pagyvinimu. 135 kp. (Svarstyti—S. K. Lukoševičius; J. K. En­
cheris).

APDRAUDOS MOKESČIŲ PAGAL PROFESIJĄ 
IR SVEIKATĄ NUSTATYMAS

Nustatyti naujiems nariams apdraudos mokesčius sulig jų užsiėmimo 
ir sveikatos stovio, kaip yra daroma apdraudos kompanijų. Tuo būdu Su­
sivienijimas laimėtų daug daugiau geresnės rizikos naujų narių. 135 kp. 
(Svarstyti—S. K. Lukoševičius, J. K. Encheris).

NAUJŲ NARIŲ REGISTRACIJA KUOPOSE
Kad Centro Raštinėje būtų sutvarkyta per specialius agentus prira­

šytų naujų narių registracija kuopose. Kaip dabar yra, tai apie specialių 
agentų prirašytus parijus narius, kurių aplikacijos būna Centran pasiųs­
tos ne per kuopos raštininką, bet tiesiog į Centrą,—kuopa sužino tik tuo­
met, kai gauna iš Centro pranešimą, kad tokie ir tokie nariai yra suspen­
duoti arba išbraukiami už nesumokėjimą savo duoklių. Ne per kuopą 
Centre priimti nauji nariai, turėtų tuojau būt užregistruoti toje kuopoje, 
kurion jie yra priskirti, pranešant kuopos raštininkui naujų narių vardus, 
adresus, apsidraudimo skyrius, duoklių mokėjimo būdus ir iki kol kuris 
naujas narys Centre yra užsimokėjęs savo duokles. 135 kp. (Svarstyti— 
S. K. Lukoševičius, J. K. Encheris).
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Net Labiausiai Sergantieji Neturi Nustoti Vilties
Sveikatą Galima Atgauti Ir Be Vaistų Ar Operacijos

M0

Dr. Millerį rekomenduoju visiems ligoniams, reikalingiems gerų pa­
tarimų ir pagelbos, nes aš visą tai patyriau. Prieš dvejus metus turėjau 
nuolatinius raumenų skausmus, o rankos ir pečiai dažnai nutirpdavo, 
kad negalėdavau pasijudinti.

Nusivylęs gydytojų pagelba, maniau, kad niekados negalėsiu tęsti 
savo darbo, mokydamas griežti smuiką. Dr. Miller dėka pasveikau ir vėl 
pradėjau dirbti.

ANTONIO SINGALLIANO, Muzikos Profesorius 
E:y-t Orange, N. J.

PADĖKOS LAIŠKAS
Buvau kreipęsis i daug gydyto­

jų. bet niekas neįstengė paleng­
vinti mano skausmų ir pagydyti 
mano nugarkaulio, inkstų ir pairu­
sių nervų. Naktimis neužmigda­
vau, o atsikeldavau dar labiau pa­
vargęs. Šiandien esu dėkingas Auk­
ščiausiam ir Dr. Miller, nes atga­
vau sveikatą ir jaučiuosi lyg nau­
jai užgimęs. Todėl visiems, pata­
riu kreiptis ir jiems padės.

GEORGE LIZAK

New Brunswick, N. J.

Ilgai džiaugiausi sveikata, nuolatos dirbdamas savo ūkyje. Bet 1945 m. staiga su.-ilpnėjau, pradėjo 
skaudėti kojos. Susitrukdė darbas, tad buvau priverstas ieškoti pagelbos. Kaimyninio miestelio gydytojai pa­
reiškė, kad tai artritizmas ir prirašė vaistų. Vėliau pasiuntė pas specialistą į New Yorką. Šis paguldė mane 
savo klinikoje, iš kurios išėjęs, vėliau visus 194(5 m. važinėdavau pas jį į New Yorką. Deja, niekas nepage­
rėjo, net priešingai—negalėjau vaikščioti, tad vežiojo mane vežimėlyje. 1947 m. vėl buvau grąžintas į ligo­
nine. kurioje gydžiausi 5 mėnesius. Bet mano sveikata blogėjo. Pagaliau mane šeima vėl atsiėmė namo, 
kur laukiau tik Aukščiausiojo pasigailėjimo.

1948 m. pradžioje vienos bičiulės patariami, atvežė mane sūnūs pas Dr. Miller. Jis mane patikrino ir su­
teikė vilties gyventi. Jo klausydamas, jau vasario mėnesį pradejąu vaikščioti, pasiremdamas ramsčiais, o po 
poros mėnesių ir jų nebereikėjo. Lygiagrečiai pranyko ir skausmai. Vasarą jau dirbau ūkyje.

Visa širdimi dėkoju daktarui ir siunčiu tris savo fotografijas, kurias prašau paskelbti.
’ LORENZO JANY 

Frenchtown, N. J.

BENDRAS NUSILPIMAS
Ve ką noriu pranešti savo tau­

tiečiams: Ilgai sirgau ir gydžiausi 
pas daug gydytojų, bet nieko ne­
padėjo. Pagaliau kreipiausi į Dr. 
Miller. Šiandien esu tokia sveika, 
jog viduryje gatvės galėčiau žmo­
nėms šaukti, kad eitų gydytis pas 
dr. Miller. Man trūksta žodžių 
padėkoti už tai Dr. Miller.

Viešai jam reiškiu padėką ir 
raginu visus, kurie sergate kreiptis 
į jį. Būsite man dėkingi už gerą 
patarimą. Tegul jam Dievas pa­
dą.

ROZALIJA KOWALSKA
Newark, N. J.

Brangus Dr. Miller, pareiga ir 
dėkingumas verčia mane parašyti 
Tamstai laišką, nes Tamsta man 
grąžinai sveikatą ir norą gyventi. 
Daug metų kentėjau kryžiaus 
skausmus, o mano nugarkaulis bu­
vo perkreiptas, ir sunkiai tepaeida- 
vau pasiremdamas lazda. “Pro­
greso Italo Americano” laikraštyje 
skaičiau Tamstos pacientų padėkos 
laiškus. Pradžioje buvau skeptiš­
kas, be to, man trukdė liga ir var­
ginanti kelionė. Bet pagaliau pas 
Tamstą atvykau, nes negalėjau 
pakelti skausmų.

Dabar jaučiuosi, lyg naujas žmo- 
gus. Ne tik pranyko skausmai, bet 
galiu ir tiesiai vaikščioti. Todėl vi­
siems patariu, net vyresnio am­
žiaus žmonėms, kreiptis Į Dr. Mil­
ler.

JOSEPH QUARTULIO 
New York 51, N. Y.

Didžiai gerbiamas Ponas Daktare Miller:
Suprasdamas, jog mano bibliškasis 84 metų amžius pareina nuo 

mano normalaus gyvenimo būdo,, pripažįstu jei atgavau pilną savo svei­
katą, tai dėka jūsų vertingos pagelbos. Nuo kelerių metų mane kamavo 
baisūs skausmai sukeldami daugel nemigo naktų ir atimdavo bet kokį 
gyvenimo džiaugsmą. Kasmet važinėdavau gydyklosna ir lankydavau 
čionykščius ir užsienio žymius gydytojus, kurie man suteikdavo laikiną 
skausmų sumažinimą bet ne pagydymą. Vienos Jūsų buvusios pacientės 
paragintas, pasidrąsinau dar kartą užeiti pas jus. Senyva ponia mane 
buvo užtikrinus, kad Jūs ją visiškai išgydėte sąžiningu, natūraliu 
būdu. Šitą aš dabar galiu patvirtinti pagal savo patyrimą, nes po trijų 
mėnesių Jūsų gydymo jaučiuosi vėl pilnas jaunystės, gyvenimo ir kū­
rybos džiaugsmo. Galiu todėliai patarti kiekvienam'ligoniui kreiptis i 
Poną Dr. Miller.

Kupinas dėkingumo, teikiu Jums, Pone Dr. Miller, mano šį atvaizdą, 
kurį Jūs galite skelbti, kur tiktai tinkamas, kenčiančios žmonijos labui.

Priimkite nuoširdžius pagarbos žodžius nuo Jums visad dėkingo 
Prof. Dr. Phil. C. Schleusing, buvusio Vokietijos Dvaro Dailininko, 
Meisterių klasės vadovo Newarko Meno Akademijoje.

PROF. PHIL. C. SCHLEUSING 
Montclair, N. J.

GERB. PONE DAKTARE,
Pagaliau ilgiuosi, džiaugdamosi 

sveikata. Negaliu susilaikyti, nepa­
rašiusi Tamstai padėkos žodžio. 
Tamstos patarimų ir gydymo dėka 
atgavau prieš keletą metų praras­
tą sveikatą. Dabar jaučiuosi, lyg 
naujai užgimusi.

Kadangi tokių nelaimingų ligo­
nių, kaip aš buvau, yra ir daugiau, 
tai įgalioju Tamstą skelbti mano 
laišką, kad ir jie galėtų Tamstos 
patarimais pasinaudoti, o paskui 
džiaugtis.

CATERINA MARAZZINI
Union City, N. J.

ŠIRDIES LIGA
Norėdamas pareikšti dėkingumą 

Dr, Miller ir padėti kitiems, ser­
gantiems širdies ligomis, skelbiu šį 
laišką ir fotografiją.

Ilgai sirgau ir buvau praradęs 
bet kokią viltį pagyti. Mano namų 
gydytojas ir širdies specialistas 
man buvo sakę, kad gyvensiu tik 
25 valandas. Buvau visiškoje des­
peracijoje, kai netikėtai perskai­
čiau žinią apie Dr. Miller. Pirmojo 
vizito metu patyriau, kad dar esa­
ma vilties gyventi.

šios viltys išsipildė, nes netru­
kus sveikata pagerėjo. Dabar gi 
jau visiškai pasveikau. Dr. Miller 
įvykdė stebuklą, kurio neįmanoma 
doleriais atlyginti. Amžinai jam 
už tai pasiliksiu dėkingas, o vi­
siems ligoniams pranešu, kad kreip­
tųsi tik į Dr. Miller, nes tikiu, kad 
jis ii’ jiems padės.

PANCRAZIO UNGARO 
Bronx 66, N. Y.

NEĮMANOMA PASKELBTI VISŲ TŲ MANO PACIENTŲ LAIŠKŲ, KURIUOSE REIŠKIAMA PADĖKA UŽ MANO GLOBĄ IR GERUS GYDYMO REZULTATUS. TIE LAIŠKAI RAŠYTI VYRŲ 
IR MOTERŲ, KURIE KENTĖJO ĮVAIRIAUSIUS SKAUSMUS: ĮVAIRIUS SKILVIO NEGALAVIMUS, REUMATIZMĄ, KRŪTINĖS IR KRYŽIAUS, RANKŲ, KOJŲ IR GALVOS SKAUSMUS, 
ŠIRDIES, AKIŲ IR AUSŲ NUSILPIMĄ, SKUNDĖSI AUKŠTU KRAUJO SPAUDIMU, CUKRINE LIGA, GELTLIGE, INKSTŲ IR PŪSLĖS, TAIP PAT IR VISOKIAIS KITOKIAIS NEGALAVIMAIS.

BESIDOMINTIEJI GALI TUOS LAIŠKUS PAMATYTI MANO RAŠTINĖJE. TEN YRA JŲ PATVIRTINTI ORIGINALAI.

DR. JOSEPH MILLER, D. C Pk C. 790 Broad Street, kampas Market Street, Newark, N. J. Telefonas Mitchell 2-0773 
PRIĖMIMO VALANDOS: nuo 9 ryto iki 8 vakaro; šventadieniais nuo 9 iki 12 ryte
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IŠVAŽIAVIME
SEKMADIENĮ, BIRŽELIO 1, SANS SOUCI PARKE

Ši sekmadienį, birželio 1-mą, gražiame Sans Souci par­
ke Įvyks pavasarinis LRKSA 4-tos Penna, apskrities išva­
žiavimas. •

Wyoming Klonio ir kaimyniškų kolonijų lietuviai ir 
lietuvės kviečiami dalyvauti išvažiavime ir linksmai pra­
leisti laiką. ______

Privažiavimas iš Wilkes-Barre miesto busais, kurie pri­
veža prie pat parko vartų.

Įžanga į parką veltui.
Rengėjai turės refrešmentų standą.
Išvažiavimo garbės svečiai: monsig. J. V. Miliaus­

kas, kun. J. Kasakaitis, kun. J. K. Miliauskas, kun.J. V. 
Inčiūra, kun. A. J. Sinkevičius, kun. A. Ežerskis, kun. J. C. 
Kundreckas, kun. P. B. Paukštis, kun. V. Nanorta, kun. 
V. šimkonis. kun. J. F. Baltusevičius. kun. J. Savulis, 
kun. J. Aruškevičius, kun. V. Kupstas, kun. J. Andriuška, 
kun. A. Žukauskas, kun. J. Valūnas, kun. M. Ožalas, 
kun. J. Tribendis, kun. J. Gilis, kun. P. Ališauskas, kun. 
J. Kazlauskas, kun. A. Norkūnas, kun. V. žemaitis, kun. 
L. J. Paznanskas. kun. V. Pakutka, kun. Albertas Bro- 
gus, kun. Pr. Juškus, kun. B. J. Kazlauskas, kun. J. M. 
Truskauskas, kun. J. P. Stalevičius.

Generalinį komitetą sudaro 4-tos apskrities valdyba: 
pirmininkas—Pranas Katilius; vice pirmininkai—Anta­
nas Skarnulis ir Petras Balčius; sekretorė—Alicija Vens­
lauskienė; iždininkas—Jurgis šlakis; iždo globėjai—Si­
manas Galinis ir Marijona Kuprienė.

Refrešmentų komisija—Pranas Katilius, Al. Venslaus- 
kienė ir Jurgis šlakis.

Presos ir programos komisija—"Matas Zujus, P. Kati­
lius, V. Grieštaraitis, prof. Bronis Kasias ir dr. A. J. Va- 
libus..

Standos manageris—Petras Talkevičius; Cashiers—S. 
Galinis, Al. Venslauskienė ir Marijona Kuprienė.

Sekmadienį, gegužės 18-tą, 
p. Povilaičių patalpose, Wilkes- 
Barre, įvyko pokylis pagerbti 
Juozą Venslauską. Šį pokylį su­
rengė 4-toji Penna, apskritis. 
Mat, J. Venslauskas apie 18-ką 
metų yra išbuvęs apskrities val­
dyboj einant vice pirmininko, 
iždininko ir pirmininko pareigas. 
Jis taipgi yra buvęs'LRKSA vi­
ce prezidentu.

Pokyly dalyvavo apie 80 as­
menų.

Vakarienė pradėta Lietuvos 
himnu.

Vakarienės laiku publika en­
tuziastiškai dainavo populiarias 
lietuviškas ir amerikoniškas dai­
nas.

Užbaigus vakarienę, pokylio 
rengimo komisijos pirmininkas 
Matas Zujus paaiškino tikslą ir 
programos vedėju pristatė aps­
krities pirmininką Praną Kati­
lių, kurs uždavinį sumaniai at­
liko. Kadangi nei vienas iš anks­
to nežinojo, kad reiks kalbėti, tai 
beveik visų kalbos buvo trumpu­
tės. vienok brandžios ir nuošir­
džios. Kalbeles pasakė ir linkė­
jimus išreiškė Simanas Galinis, 
Vincas Grieštaraitis. Walter Le- 
liokas, Antanas Agurkis, Julė 
Stulgaitienė, Jurgis Šlakis, Mo-

P-

Sekmadienį, gegužės 18-tą, tuoj 
po sumos Šv. Marijos parapijos Į 
svetainėje įvyko LRKSA 1-mos į 
kuopos susirinkimas. Šį kartą | 
dalyvavo žymiai daugiau narių, j < 
negu kituose susirinkimuose. 1 
Mat, buvo svarstomi šeiminiai ir 
kiti svarbūs reikalai, taipgi ren­
kami kuopos atstovai.

Atstovais išrinkti Matas Zujus 
ir pirmininkas Walter Leliokas. 
Alternatu išrinktas Juozas Ma­
sonis.

Susirinkiman buvo atsilankęs į 
parapijos auksinio jubiliejaus 
komiteto istorinės sekcijos pir­
mininkas muzikas J. J. 'Šaučiū- 
nas ir užkvietė kuopą prisidėti 
prie šio reikalo, būtent, suteikt 
trumpą istorijėlę apie kuopos 
praeitį ir nuveiktus darbus, taip­
gi nusifotografuoti ir paveikslą 
įdėti knygon, apmokant išlaidas. 
Susirinkusieji nutarė kvietimą 
priimti ir įpareigojo kuopos val­
dybą reikalą sutvarkyti.

LIŪDNA NAUJIENA
IR UŽUOJAUTA

PHILADELPHIA, Pa.—Vien- ! 
gentė-naujakurė, ponia Irena La- • 
vickaitė Karalienė, gyvenanti su
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nika Abojiene. Mrs. Butkauskie- i vyrų Vytautu Karalių, 3120 Rich- 
nė, Juozas Masonis, Petras Bal-į mond St.. pastaruoju laiku suži- 
čius. Mrs. Betty Sholduski, Jur­
gis Mališauskas, Edwardsville 
boro councilmanas Jerome Ko- 
lasko, Marijona Kuprienė, Pet­
ras Talkevičius, Kazimiera Šla- 
mienė. Juozas Purickis, J. B. 
Šaliūnas, adv. J. R. Verbalis ir 
prof. Bronis Kasias. Kalbėtojai 
ir sveikintojai vaizdžiai apibudi­
no soleniząnto šakotą veiklą Su­
sivienijimo ir Wyoming Klonio 
lietuvių bendruomenės gerovei.

Paskiausia kalbėjo Alicija 
Venslauskienė ir Juozas Vens­
lauskas, kuriuodu nuoširdžiai 
padėkojo apskrities valdybai, po­
kylio rengimo komisijai ir vi­
siems dalyviams už tokį šaunų 
parengimą ir pagerbimą.

HAZLETON, Pa. — Svarbus 
LRKSA 90 kuopos susirinkimas 
įvyks birželio 1 d., tuoj po su­
mos pas Petrą Stasiukonį. Bus 
svarstomi šeiminiai reikalai. Vi-Į Ę. Stegmaier Post 50, Veterans 
si nariai-narės dalyvaukite šiame of Foreign Wars, rinko savo vir- 
svarbiame susirinkime. (Perei- šininkus.
tam Nr„ klaidingai buvo paskelb-! Nauju posto komandierium iš- 
ta. kad susirinkimas bus birželio ; rinktas Juozas B. Šaliūnas. Jis 
7-ta. turėjo būt paskelbta birželio : gavo 158 balsus, kiti kandidatai 
1 d.—Redakc.). Į—Clem Grigaitis gavo 93 balsus,

J. C. Tregus, pirmin.' George Lacey—26.
J. J. Šilalė, raštin. ! Naujasis posto komandierius

• T. B. Šaliūnas yra buvęs LRKSA 
_____________________ -1 sekretorium, pirmojo pasaulinio

trare veteranac To rlnlrfA "Pircl-

Gegužes 20-tą Capt. Christian

KLAUSYKITĖS

LITHUANIAN 
MELODIES

KIEKVIENĄ SEKMADIENI 
3:00 iki 3:30 P. M. 

(Detroito laiku) 
RADIO STATION WPAG 

Banga 1050 kiL

RALPH VALATKA, 
Programos Vedėjas

15756 Lesure Avenue, 
Detroit 27, Micb. 

Telefonas Broadway 3-2224

kare veteranas. Jo duktė First 
Lt. Sylvia Šaliūnaitė dabar tar­
nauja, kaip skraidanti slaugė, 
ginkluotose jėgose Korėjoje. Sū­
nus P.F.C. Juozas Šaliūnas, Jr., 
tarnauja chemikaliam daliny Ar­
my Chemical Center,, Md.

REIKALINGAS
VARGONININAS

Šv. .Kazimiero lietuvių para­
pijai Pittsburgh. Pa. tuojau rei­
kalingas patyręs vargonininkas, 
sugebąs vesti chorą. Kreiptis 
šiuo adresu: 2114 Sarah Street, 
Pittsburgh 3, Pa.

Į COSTS NO MORE! ]

Tour Queens

100

QUART

199 M99f
FOUR QUEENS degtinė yra 
vyriškas gėrimas! Kiekvienas 
jos lašas yra 100 proof—tvirta 
ir gausi, vienok švelni ir sko­
ninga! Kainos atžvilgiu ne­
brangesnė, bet koks skirtu­
mas! Tai yra geriausia degti­
nė rinkoje perkama!

IASSER DISTILLERS PRODUCTS CORP. PHILADELPHIA. P/L
WHISKEY—A BLEND * 100 PROOF * SEVENTY PEN CENT MAIN NEUTRAL SPIRITS

nojo. kad jos gerbtinąją motiną, 
ponią Nataliją Gimelytę Lavic- 
kienę. gyvenančią Chicagoje-, su­
tiko didelė nelaimė—labai suža­
lota koja.

Vardan LRKSA 20-tos kuopos, 
nelaimės dėlei, kaip šios kuopos 
narei, poniai Karalienei—pareiš­
kiu užuojautą—kondolenciją. , x t.___ ________ ....

Kazys Vidikauskas j "kambary.””

CHICAGO, Illinois.—15-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 
2 P. M., Šv. Jurgio parapijos svetai-

I PICQA VlTOPIT I susirinkimas bus birželio 8-tą dieną,L Ik IX.O/X D-vOiU 19 vai. ryto, Šv. Jurgio parapijos sve-

SUSIRINKIMAI CXO]T,
* ; susirinkimas bus birželio 8-tą dieną,

I tuoj po sumos. Dievo Apvaizdos pa- 
FOREST CITY. Pa.__ 2-os kuopos ' rapijos pobažnytinėj svetainėj, Schae-

susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, ■ ,er h Grand Rivet.
tuoj po sumos, Šv. Antano parapijos Į - — ----------  - - -- -
svetainėje.

WATERBURY, Conn.- -1 1 kuopos ' pa. 
susirinkimas L— -------- .
1 P. M. Šv. Juozapo parapijos mokyk-

ATOSTOGOS LIETU­
VIŠKOJE APLINKOJE

Programos vedėjas nuo aps- Į 
krities solenizantui įteikė dova- i 
na—U. S. taupymo boną, taipgi 
perdavė vietinės parapijos kle­
bono kun. J. K. Miliausko svei- . . 
kinimus ir linkėjimus išreikštus htejus. 
tą pačią dieną apskrities kuopų 
atstovų susirinkime.

Programa užbaigta Amerikos | 
himnu. |

REKOLEKCIJOS ŠV.
MARIJOS VILOJE
ELMHURST, PA

Kviečiame moteris trejetą die­
nų paviešėti pas mus, atsiskirti 
nuo kasdieninių darbų bei rūpes­
čių ir atlikti rekolekcijas.

Grįšite namo atsinaujinusios,' 
su nauja energija imsitės savo 
pertrauktą darbą.

Rekolekcijos moterims prasi­
dės birželio 22, vakare, ir baig­
sis birželio 25-tą.

Mergaitėms rekolekcijos prasi­
dės birželio 20-tą ir baigsis bir­
želio 22-rą.

Rekolekcijų vedėjas mergai­
tėms ir moterims bus didžiai ger­
biamas kun. J. Mažukna. M. Į. C.

Nukryžiuotojo Jėzaus Seserys

108 KUOPA IŠRINKO
ITOT/AIZI i nėję. Visos narės-nariai, dalyvaukiteAlbiUVĄ . susirinkime.

MASPETH. N. Y—Balandžio ' s°- BOS™N’ Jt^dien^ 
, . . . , ’ . . . T A I susirinkimas bus birželio 8-tą dieną,
14-tą įvyko bertaimnis LRKSA , tuoj po gumai pobažnvtinėje šv. Pet- 
108 kuopos susirinkimas, kuria- Į ro ir p0Viio parapijos svetainėje, 
me plačiau svarstyti šeiminiai ' 
reikalai. Atstovu į 58-tą seimą 
išrinktas kuopos raštininkas Po­
vilas P. Kubilius, o alternatu— svetainėje, 
kp. pirmininkas Simonas Cere- _ _ >' - Rap. I SCRANTON, Pa. — 30-tos kuopos

" ! susirinkimas bus birželio 8-tą dieną,
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 

LRKSA 265 KUOPOS iSainSje" Visi nariai'nar5s’da,yvau'
Į MAHANOY CITY, Pa.—31 kuopos 
susirinkimas bus birželio 8-tą dieną.

I [tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapi-
j DETROIT. Mich.—Balandžio 'jos svetainėje.
| ir gegužės mėnesių susirinkimai Į ANSONIA( Conn—32-ros kuopos 
•buvo negausingi del Velykų IĮ Į susirinkimas bus birželio 8-tą dieną,
• Motinų Dienos švenčių. Todelgi tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
I kviečiame vasaros laiku atsimin-•svetainėje.
I ti, kad LRKSA 265 kp. sekreto- 
I riai kas mėnuo, antrą sekmadie- 
! nį. nuo 10:00 valandos iki Mišios 
; užsibaigia, mokyklos patalpose
• priiminės narių duokles.

M. Šimonis, fin. sekr.

CASTLE SHANON, Pa.—172 kp. 
• susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 

---- — _ 11 kuopos ' pas finansų sekretorių M. A. Adn- 
buš’birželio 8-tą dieną, i maki, 1361 Grove R. D. Pradžia 1

KINGSTON 
susirinkimas 
2 P. M., Šv. 
tainėje.

NASHUA, 
susirinkimas 
tuoj po paskutinių Mišių parapijos 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y.—243 kuopos 
susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH, Pa.—254 kuopos 
susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 
2 P. M. Mykolo Čieponio namuose, 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh .

MINERSVILLE. Pa. — 24 kuopos 
susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 
1 P. M., šv. Pranciškaus parapijos

NARIAMS

NUMIRĖ MARIJONA 
MAKARAUSKIENĖ

Pa.—209-tos kuopos 
bus birželio 8-tą dieną, 
Marijos parapijos sve-

N. H.—228-tos kuopos 
bus birželio 8-tą dieną,

Kasmet daugelis kreipiasi pas 
mus atostogų reikalu. Praneša­
me visiems, kas norėtų pasilsėti 
ramioje ir lietuviškoje aplinkoje, 
kad galėtų praleisti pas mus sa­
vaitę ar keletą birželio mėn. ar­
ba rugpiūčio ir rugsėjo mėn. (po 
rugpjūčio 15 d.). Kreiptis iš ank­
sto šiuo adresu: Sister Superior, 
Immaculate Conception Con­
vent, R. F. D. 2, Putnam. Conn.; 
telef.: Putnam 8-5828.

Nekalto Prasidėjimo Seserys

1920 m. liepos 12-tą pasirašyta 
Lietuvos Rusijos taikos sutartis, 
kurios sovietai tačiau neišpildė.

1924 m. liepos 16-tą pirmą kar­
tą i Klaipėdą atplaukė Amerikos 
karo laivas.

7

1251 m. liepos 17-tą Mindaugo 
karūnavimo į Lietuvos karalius 
raštas.

Pavasarinis LRKSA 4=tos
Penna. Apskrities

ISHIUIIMIST

Birželio-June 1d 1952,
SANS-SOUCI PARKE

Rengėjai Tures Standą su Refrešmentais
Visos-yisi rengkites dalyvauf išvažiavime ir linksmai praleist laiką

Harrison-Kearny, N. J. —- Ge­
gužės 5-tą, Šv. Bernardo ligoni­
nėj. Newark. N. J., numirė Ma­
rijona Makarauskienė, sulaukusi 
82 metų amžiaus. Ji gyveno 153 
Hoyt St., Kearny. Velionė ligo­
ninėj išbuvo keturias savaites.

Pašarvota buvo pas laidotuvių 
direktorių B. Ašakūną. Per'tris 
dienas žmonės lankė jos šerme­
nis. Visų katalikiškų draugijų, 
prie kurių velionė priklausė, 
būtent. Dievo Motinos Sopulin­
gos, Šv. Pranciškaus Tretinin­
kų, Apaštalystės Maldos, Šv. Ro­
žančiaus. Šv. Jurgio (Newark) 
nariai-narės susirinkdami vaka­
rais kalbėjo rąžančių. Gražiai 
velionę pagerbė ir kun. klebonas 
L. Vaičiekauskas su parapijie­
čiais sukalbėdamas rąžančių, 
taipgi sesutės Pranciškietės. Ve­
lionė buvo parengta tretininkės 
rūbais, kas darė gilų įspūdį.

Velionė buvo kilus iš Dapšo- 
nių kaimo, Smilgių parapijos, 
Panevėžio apskrities.

Liūdesy paliko vyrą Kazį, sū­
nus Kazį, Jurgį ir Stasį: seserį 
Čepliauskienę ir kitus artimuo­
sius.

Palaidota gegužės 8-tą iš Die­
vo Motinos Sopulingos bažny­
čios. Bažnyčioje buvo iškeltos vi­
sų draugijų vėliavos. Atlaikytos 
trejos Mišios. Reikia taipgi pa­
stebėti. kad visos draugijos už­
prašė Mišias. Kun. klebonas L. 
Vaičiekauskas padėkojo visiems 
už dalyvavimą šermenyse ir lai­
dotuvėse. Dalyvių buvo pilna 
bažnyčia. Palaidota Šv. Kryžiaus 
kapinėse North Arlington, N. 
J., šalia savo sūnaus Antano ir 
brolio Benedikto.

Po laidotuvių Piliečių Klubo 
svetainėje buvo pietūs. Maldą 
atkalbėjo Ona Kasparienė.

Te j ilsis jos vėlė Viešpaties

KINGSTON, Pa. — 34-tos kuopos; 
Susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, ! 
tuoj po sumos, Šv. Marijos parapijos • 
vetainėje.

PITTSBURGH, Pa—35-tos kuopos . 
susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Vincento parapi- I 
jos pobažnytinėj svetainėj.

CICERO, Illinois.—48-tos kuopos | 
susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, i 
1 P. M., Šv. Antano parapijos mo-j 
kyklos kambary. į

EXETER, Penna.—57-tos kuopos 1 
susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 
1 P. M., Lietuvių Piliečių Klubo sve­
tainėje.

NORWOOD, Mass—81OS kuopos- 
susirinkiniąs bus birželio 8-tą dieną, 
7:30 !P. M. šv. Jurgio parapijos sve­
tainėje, St. James St.

WATERBURY, Conn—91 kuopos 
susirinkimas bus birželio 10-tą dieną, 
1 P. M., šv. Juozapo parapijos sve­
tainėje.

ROCHESTER, N. Y—103 kuopos

PAVASARIS—VEIKIMO
LAIKAS!

Pavasari randasi naujas veikimas ir užma­
nymai. Pavasaris—laikas dėl statymo, taisymų 
arba pagražinimo namų. Tuose reikaluose kyla 
pinigiški reikalai.—Lietuvių Banke pinigiškais 
reikalais daug galima atlikti, ši įstaiga turi dau­
gelio metų patyrimų pinigiškuose biznio reika­
luose.

Taupymai šioje Įstaigoje yra po Federal In­
surance Corp, globa. Valdžios saugumas užtikri­
namas.

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N

6712 SUPERIOR 
CLEVELAND, OHIO

HE. 1-2498

AVENUE

INSURED

t

i

Didysis LRKSA I-mosios
Penna. Apskrities

PIKNIKAS
Birželio=June 8-tą, i 952

HAZEL PARK, W. HAZLETON, PA
RENGIMO KOMITETAS NUOŠIRDŽIAI KVIEČIA PUBLIKĄ DALYVAUTI
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